Amplia 1. hanc tertiam opinionem uti de jure veriorum, ut Judices Ecclesiastici extrahentes Clericos ab Ecclesia in casibus non exceptis sine licentia Summi Pontificis incurrant in poenas, & censuras latas contra violantes Immunitatem Ecclesiarum, Cenedo canonicar. qu. 42. Diana ref. mor. part. 1. tract. 1. res. 24. quidquid dicat Thomas del Bene de Immun. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 10. sect. 12. in fine.

Amplia 2. hanc tertiam opinionem etiam quando Clerici commissent delicta digna degradatione, & Curiae saeculari traditione, nam adhuc non sunt extrahendi ab Ecclesia à Judicibus Ecclesiasticis, aut si extrahantur, ad Ecclesiam reducendi sunt post degradationem, ubi tamdiu solum immunitate gau-

gaudebunt, quamdiu in Ecclesia morati fuerint. Ita Diaz in *pract. crim. cap. 123. in fine*, Jul. Chartar. *decisione octuagesima secunda, numero quarto, in fine*, Thomas del Bene de *Immunit. Eccles. tomo secundo, capit. 16. dubio 10. sect. 14. n. 5.*

- 7 Sed contraria sententia est verior, quod Clerici committentes delicta digna degradatione, & Curia seculari traditione, sunt ab Ecclesia extrahendi, & post degradationem, & verbalem Curia seculari traditionem, ad eam restituendi non sunt, quia in criminibus, quae digna sunt degradatione, & Curia seculari traditione, cum atrocissima sint, non obtinet Immunitas Ecclesiarum. Ita Covar. & si cogitandum relinquat *l. 2. variar. cap. 20. num. 16. Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 4. c. 11. num. 7. Germonius de sacro. Immunit. lib. 3. capit. 61. num. 90. Giurba cons. 40. numer. 1. in fine, Suarez de relig. lib. 3. cap. 10. num. 7. Cenedo pract. quast. 42. nu. 4. Farin. in praxi par. 1. quast. 28. num. 8. & 16. de Immunit. Eccles. num. 35. Guttierrez pract. lib. 3. quast. 3. num. 2. Sanchez consil. moral. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 8. n. 6. ver. Secunda, Gigas de crim. laesa Majest. lib. 1. tit. qualiter & a quibus qu. 10. num. 15. Guazzin. defen. 1. cap. 37. num. 53. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. capit. 16. dub. 10. sect. 12. ante summarium, & sect. 14. num. 4. Italia de Immunit. Eccles. lib. 1. capit. 5. §. 14. & invehit contra Covar. hesitantes n. 8. Et decrevit Sacra Congregatio 17. Augusti 1618. ut tradidi num.*
- 8 4. Quod procedit, si delictum est de exceptis, ut declarant Farin. de Immunit. Eccl. num. 35. verfic. Vide, ibi: Quod & ego, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 10. sect. 14. num. 3. 4. & 5. Cui declarationi in occidente Episcopum non assentior, ex his qua dicam dec. 94. n. 36. cum seq.
- 9 Limita 1. illam tertiam opinionem, ut procedat in foro contentioso, nam tunc Judices Ecclesiastici non possunt extrahere Clericos ab Ecclesia in casibus non exceptis, nec illos incarcerare, nec punire; secus vero in foro poenitentiali, quo casu possunt Praelati Ecclesiastici Clericos ab Ecclesia extrahere pro poenitentia salutari injungenda, ita Faber in §. 1. num. 3. de his qui sunt sui, & in lege 1. C. de his qui ad Eccl. confug. Boer. dec. 109. nu. 3. Remig. de Immunit. Eccles. fallen. 21. num. 1. Guttier. pract. lib. 3. quast. 3. nu. 1. verfic. Et primum, notat Barbosa in cap. inter alia num. 14. de Immunit. Eccles. & de jure Eccl. univer. lib. 2. cap. 3. num. 135. & si hoc intelligant, Vischis, Decian. Farin. & Guazzin. locis citandis nu. 10. quando delictum est publicum, & adhuc addunt, dum tamen ab Ecclesia non extrahant.
- 10 Sublimita 1. illam 1. limitationem, quod quando Praelati Ecclesiastici in delictis non exceptis extrahunt Clericos ab Ecclesia in foro poenitentiali & pro salutari poenitentia injungenda, non possunt causa disciplinae illos incarcerare, nec poena corporis afflictiva contentiosè punire, quamvis delictum esset publicum, Vischis de Immunit. Eccl. nu. 3. Remig. de Immunit. Eccl. fallen. 21. Dec. tract. crim. lib. 6. cap. 26. nu. 1. verfic. Item neque, Gut. pract. lib. 3. qu. 3. nu. 1. verfic. Et primum, Far. in praxi p. 1. qu. 28. sub nu. 7. Guazzin. defen. 1. c. 37. num. 51. verfic. Imo.
- 11 Sublimita 2. illam 1. limitationem, quando Judices Ecclesiastici non causa disciplinae, sed odii, volunt Clericos ab Ecclesia acere, incarcerare, punire, nam tunc etiam sub colore poenitentiae, & disciplinae non possunt illos ab Ecclesia extrahere, gloss. in can. nullus Clericorum 17. quast. 4. Bellet. disquisit. Cleric. p. 1. tit. de favore Clericorum personali §. 15. notat. Barb. in c. inter alia nu. 14. de Immunit. Eccles.
- 12 Limita 3. illam 3. opinionem, ut procedat in criminibus, & delictis non exceptis, nam tunc Clerici confugientes ad Ecclesiam, respectu Judicum Ecclesiasticorum gaudent ejus Immunitate, & non possunt Praelati Ecclesiastici illos ab ea extrahere, secus vero in criminibus, & delictis exceptis, quo casu Clerici confugientes ad Ecclesiam comparativè, & in ordine ad Judices Ecclesiasticos non gaudent ejus Immunitate, sed absque dubio possunt per Praelatos Ecclesiasticos ab ea extrahi, quia esse non debent melioris conditionis, quam laici, sic limitant Ambrosin. de Immunit. Eccles. capitul. 12. numero 4. verficul. Bene verum est, Decian.